
 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE    

 N. 22 /2023 

 

L’anno 2023 (duemilaventitrè) nel giorno 28 del mese di novembre, si è riunito alle ore 17 il consiglio di 

amministrazione dell’Agenzia. 

All’appello nominale risultano presenti: 

N. NOMINATIVI QUALIFICA PRESENZA 

1 Giovanni Gianotti Presidente presente in video-collegamento 

2 Carla Paganella Vicepresidente presente 

3 Filippo Maria Pighetti Consigliere presente in video-collegamento 
 

Assume la presidenza il presidente Giovanni Gianotti. 

Assiste in qualità di segretario il direttore Quirino Gianoli. 

Il presidente Gianotti, constatata e fatta constatare la presenza dell’intero consiglio, dichiara la riunione 

validamente costituita e idonea a deliberare; introduce la trattazione del seguente punto: 

AUTORIZZAZIONE DEL PROGRAMMA DI ESERCIZIO SPERIMENTALE - INVERNO 2023 - 2024   

DELLA LINEA EXTRAURBANA – BORMIO -  VALDISOTTO – VALDIDENTRO (cod. AS76) 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO CHE: 

 con decreto n. 9365 del 22 giugno 2023 n. 440 della Direzione generale enti locali, montagna, 

risorse energetiche, utilizzo risorsa idrica è stato ammesso a contributo il progetto ID 341370 “3.10 

potenziamento dei trasporti pubblici nel comprensorio per la mobilità della popolazione e per 

l’accessibilità turistica” – Alta Valtellina. - cup: I79d16000290003;  

 con nota prot. n. 2726 del 13 novembre 2023 il Comune di Valdidentro, capofila del predetto 

progetto, ha avanzato a questa Agenzia specifica richiesta di autorizzazione allo svolgimento per la 

stagione invernale 2023/2024 del collegamento sperimentale Bormio - Valdisotto – Valdidentro 

(cod. AS76), come già fatto nel corso della stagione estiva 2023; 

 il collegamento invernale andrà ad implementare le azioni inserite nella suddetta scheda  3.10 

“Potenziamento dei trasporti pubblici nel comprensorio per accessibilità turistica” e si svolgerà 

attraverso la sperimentazione di un servizio di trasporto di collegamento tra i comuni di Bormio, 

Valdisotto e Valdidentro su percorsi già autorizzati per linee o tratti di linea oggetto del contratto 

di servizio extraurbano in essere tra questa Agenzia ed il gestore del bacino Tiranese Bormiese 

l’azienda Automobilistica Perego s.p.a. (allegato 1 planimetria ed orario), che in parte residuale  si 

sovrappongono a percorsi  urbani del comune di Bormio; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli, previsti dall’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

CON voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

  

DELIBERA 

 

1. di approvare, nell’ambito delle azioni inserite nella scheda “3.10 Potenziamento dei trasporti 

AGENZIA PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE  
DEL BACINO DI SONDRIO 

 



 

 

pubblici nel comprensorio per la mobilità della popolazione e per l'accessibilità turistica” della 

Strategia d’Area Alta Valtellina”, la sperimentazione invernale della linea AS76 Bormio 

Autostazione - Valdisotto Cepina – Valdidentro, così come in premessa descritto e per una 

spesa complessiva di € 64.390,80 IVA inclusa; 

2. di dare mandato al direttore per gli adempimenti conseguenti; 

3. di pubblicare la presente deliberazione sul sito dell’Agenzia, negli spazi denominati 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

Successivamente, a fronte dell’urgenza per garantire l’operatività dell’ente, esperita una nuova votazione 

con esito favorevole all’unanimità;  

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Del che si è redatto il presente verbale, che, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO 

Giovanni Gianotti Quirino Gianoli 
sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

 


